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llte t€ Kuvendiit Kornunal td Malishev6s

2 datE:II.06.2020, tiipalashtruar nga drejtori i

in e Korniz€s af;ltmbsme buxhetore tE KomunEs

per COVID-19.

p€r liriminr e sulbjekteve afariste nga

vitin fiskal 21.020.

pdr Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale p€ir vitin

filloi n€ ora 10:2-0.

:16.09.2020
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slhin 18 asamtrleistii, Ikyetari i Komun6s drejtor€

, dhe media.
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Rrahim Morina: Persrhendetje p€r t€ gjirtlbti! E hapi mbledhje e 4-Ert td Kuvendit td Marlirihev€s.

1fd pranish€m nd k6td mbledhje jemi 18 ariambleist€, kuorrumirr e kemi dhe mund t€ fillojm€ md

mbledhjen. Ata qi! e kmn€ deklaruar vonQsiin n€ mbledhje dhe murnges€n n€ k€tii mbleclhje jand:

Arlind Morina, Leonitp Kastrati, Demir Ea.iraj dhe Astrit Sertolli. Materialin e keni marniS pjes€

pjes€ deri sa jand p6rgatitur Ekzekutivi. K.ur ata i kan€ sjell materialet ashtu edhe ne i kemi

percjellur p€r te ju.

E hapi debatin p€r diskutimot jashte rendit tii dites. K,ush e do fial€n?

Syl6 Dukolli: Pershendetje p€r te gjithEi! Dua td ngris€ nj€ gilshtje rreth akuzave qd janLd b0r6

trdaj udhiiheqds€ve t€ UQK"se nga Gjykapta Speciale. Kdtu shpreh te gjitha shqet€simt:t e mija

dhe tii subjektit tim pdir ket0 giishtje. Kjo Crjykatd pom nriuket q€ e ka p€r detyr€ q€ tE nj€llos

'ylerat e UQK-sti e jo qil td vendos€ drejl€rsi nE vend. Ne jerrri kund€r formes sE ndjekjeve sE

kerEve td UQK-s€ e qti p€r rre jane heronjrp t€ gjallE p€r lulft€n e drejtii qE kan€ b€r€.

Ne fshatin tim ka flrlluar projekti i karrq.lizimit dher punimet jan€ duke shkuar mir€, pres q0

franimi teknik t€ jet€ me p€rgjegj€si dhe trp pErcjellet puna.

Alban Krasniqi: Pers;hende.tje p€r t€ pjithe! Po nrl€rlidlhem me parafol€sin dhe gfardrlo lloj

glykat€ qd del jashtE jruridiksionin e saj do ta d€mtoj€ lu1l€n e, UQK-s€ dhe m€ t€ pambrojturit

jan€ ushtaret e kEsaj ushtrie, Pra nj€llojs.jlp e UQK-sd ka nLdodhur pikdrisht nga kreret kryr;sor t€

saj q€ mbas luftes kanE fituar n€ em€r ti3 saj. Kjo gasje duhet te ndryshojt! dhe lufta e UQK-se

Qshtd me e madhe se disa ng& kreret e saj g q1€ jan6 pjes€ e poltiliEs sot.

Shkaku i pandemis€ nuk e dlm€ se si do rt$ filloj m€simi nii shtartor dhe neve na interson aspekti i

cil€sisd sd mdsimdh€niies dhe i kushteve f€ tE cilat do td fillojr€ m€simi. A kemi r€nie t€ nr. t€

4x€n€s€ve , n€se po cila dshtd aryesyea. Qjitashtu cili 6shtd numri i m€simdh6nds€ve nE raport

me num€rin e nx6n€s0rre. Ne;ve na duhet rnji€ raport i tillii nga Drejtoria e Arsimit.

4..jte.
Kryetar ka shume deponi t€ rnbeturinave {€ jan€ skadaloze n€ Fl.. e Malishev0s e €sht€ rrririS q€ t€

Nebih Bibaj: Ne jemi p6r mbrojtjen e vleliave t€ luftHs pa dallirm partie ne edhe nii k€t€ ra:st tE z.

fhag dhe Veseli besojm€ nE trumfimin e tyre p6rballd kiStyre akuzave sepse lugta e t'yre ishte

Kryetar ka shume deponi t€ rnbeturinave {€

rhineni me k0t0 shqetei;im td qytetareve.



Te lapidari nE Lladroc nuk ka ndrigim puflik pavarOsisht asaj 116 ishin n€ projekt edhe psro €sht€

p€r6 pranimi teknik.

$hqetEsim p€r banor,€t e fshatit Drenoc eshte edhe kanaliz;imi t,e "Livadhet e gSata". Ktit€ r;iishtje

g kam ngritur edhe nj0her€.

i p€rket0lrem€si tE aktakuzave p6r krer€t e UQK-

ishte shum€ e past6r. P€r k€t€ propozoj n,0 emdr

grupeve tjera politike qii ne tE dalinrL rne nj6

end lKomunal.

kan€ ndalur so<;ialin. Kjo dshtii e prapranueshme

ra. X.ryetar merrni masa p€r kdt€ sepse kjo dshtii

l<a shftoll€, p6rveg kdsaj ata rnuk kane as trotuar dhe nx€n€sit vijn€ n€

pyetar, trotuari n€

meshje me shi po u

{itin 2020-2021. Ju gdo dite vini nga I

rpjerushme. E njejte eshte edhe rrvga"

{€r fund ja uroj poziterl q€ ka maru€ si K0r

flashim Vrenezi: Perpshendetje p6r te

ilrvestimet kapitale q0 jan€ duke shkuar sl

gen€ penges€ por gjatd asaj kohe keni muu

{ra ketu kemi njti ngec.je shUrnd te madht:

lfa edhe devijim t€ projekteve nga t€ buxt

gdshtje veg e kemi adresuar njd kall€zim p

fshatin Llozicd dshtiS

mbrulojkua me uj€ dhe

i shtruar n0 aniln e l<unddr pdr t€ shkolla dhe kur ka

u bllokuraka.

[Kryetar, kishe marre ni€ verrrdim n€ mars shum€ 1,020,000€ ppr mir6mbajtjen e mrg€ve p6r

dhe n€ h,yrje tE Malishev€s rrugEn e ke n0 gjendje t€

Krasniqi" nd drejtim td Mirush€s.

hill€tar politik i Ministrit t€ Arsimit Luan Kryeziut!

iithii! Disa nga shqertesimet e qytetarOve .ian€ p6r

ngadale pa'var€sisht qE ne e dim€ qti pandernia ka

q€ t'i pdrgatitrri dhe pastaj t€ ishin gatipEr tenderim.

nga viti 2018i, 2019 dheky 2020. P€rveg \/onesave

dhe n€ barzl td planit tE prokurimit dhe piir k€til

al ne organet p€rgjegj€se.

p6r t'u asfaltuar por shtrimi i saj nuk ka filluar

dleponi t0n qd shkonL p€r Gajrak nga Maralia ka

Rruga "Mullah Selimii' ka qene e tende

qkoma dhe dsht0 projekt i vitit 2019. Nc'

thbeturinive Kryetar duhet td merren masz pdr k€td.



Ham6z Bytyqi: Persh,enLdetje p€r t€ giithii! Kryetar ka pro.jekte pOr Shkozdn ama q€ 2 rrjert asnj€

projekt nuk 6sht€ in'vesrtuar. Qd 2 herd ndlajnn6 mjete edhe pdr firshdn e sportit por ai projket as q€

ka filluar. P€rveq nrCrigimit publik prej 120 dritave asnj€ projelct det€r nuk Esht€ b€r€. Ku dshtd

problemi, Kryetar?

Sadije Krasniqi: Pershendetje pdr t€ giithe! Kam njii shqrrt€sirn td banor6ve te fshatit D)renoc nd

lidhje me projketetet e, parapara dhe kun <io, filloj projekti p€r kanalizimet sepse gjendja iisht€ e

keqe dhe nE pyede eshte shendeti i qyteterErre.

Rruga "Mirtush Kuteli" kur do t€ p6rfundoj? Problern ne kete rrrug€ 6shtd edhe kanalizimi dhe a

do te p€rfundoj n0 kohie ky projekt?

Ilaz Krasniqi: Pershendetjer p€r te gjithel l-ufat e UQK-se ka qen€ e drejte dhe fal gjakut dhe

sakrificds s€ saj ne sot jerni k€tu t€ lir€: Lufta e IJQK-se duhet t€ mbrohet q€ nga usrhtari i

thjesht€ e deri te krerdt e sa.j. Pra, ta mbroijrn€ luft€n si te tere r;epse kur denohet ushtari d€nohet

lufta n€ t€rEsi.

Gjendja e kanalizirneve ne K. e Malishev0s esht€ sihumii e keqe dhe k€rkoj qe t'i orgarnizoni

drejtordt q€ t€ dalin nd terren dhe ta shotpinj gjendjen reale si si €sht€ ku rezekohet edhre uji i

prjes.

N€ projekt buxhet t€ viti 2019 ka qen€ i lt4rapar€ edh,e shtrimi i trotuarit n€ rrug€n "Hilmi lFloti" ,

por ky projekt nuk €shti€ realizuar.

Kryetar, kemi d€gjuar q€ keni b€r€ reforn;rar n€ disa drejtori mrl nd€rrimin e disa drejtoreve dhe

6sht6 mire qE t'na prezantoni ataemra.

Kastriot Berisha: Pershendetje p€r te f{iithe! Kam njd k€rkese p€r Kryetarin p6r lirimin e

llap€sir€s n€ rrugdn "s'ylejman Vokshi" Cishte mire qErju Kyetar ti! dilni nd terren dhe tii shihni se

qi na jan€ bllokuar dye;rt e sht€pise q€ e pamund€so.jn€ hyrjen dhe daljen nga sht€pia. Pr:es nje

pergjigjie per k€t€ dtre nHse nuk merrni ndonjd masd ne si qytetar€ do t€ organizohemi dher do t'i

heqim vet ato pengesa prej 0.30m.



Hidajete Mazreku: Pershendetje per t€ gjithe! Lufta, e UQK-si! duhet tt€ mbrohet sepse ajo eshte

e pastEr. Ndse ka ndonjd rast individual le tH meren si raste tet tilla e jo tE njdlloset lufta e pastdr

e UQK-sE.

$ryetar, kam njd k€rkes€ nga komunitet (rtir banes€n kolektive se si dhe kur t0 aplikojnti ata p0r

nj€ banesd te tille sig dsht€ familja e Fadil lvlazrekut?

9 jan€ n.eglizhuar punt€ per keto investime.

dimrit kur edhe nuk mund t€ punohet.

$ryetari- Ragip Begaj; Pershendetje pii4 t0 giithe! Lufta e U(lK-sii ka qen€ past6r dho e drejt6

{he i:shtii mird q€ t'i ruajmd vlerat e luftd1l pa i denuir njerzit er saj. Un€ kam qen6 pjesE e: luftEs

pasojat e saj.

et i realizuEshrn por ju nuk m€ keni lejuarr ashtu

et nuk reralizohen sig duhet sepse ka projekte q0

janl2 vjegare e ju i kelri parapar€ buxhetirp veg pEr 1 vit.

.A.lban, gerdhja n€ Mlalishev$ iisht€ nd proQedur0 dhe besoj q€ do t€ lEshohet por p€r Kjevtr nuk e

di a mund ta leshojmE sivjet"

sepse e gjithe rrurga pdr Gajrak kalon ndp€r prona

Eiesoj q€ shLume shpejt do te shtrohet edhe ai

E thash md heret q€ me1 kanalizime kemi ppr td pasur probleme rodhe disa vitet sepse nuk kel pasur

rgre par€. K€rkohen mjerte t€ shumta pEr til irdErtuar rrjetin liryesor e te sanohen problemet tjera.

flam9z, i kemi disa nugd t€ kontraktume (r€r fshatin llhkoz€. AJy m'ka dal problem me njO muri

pdr nd€rtimin e fushEs sd sportit. Sinqerisft m€ vjen k.eq ptir k6t0.pdr nd€rtimin e fushEs sd sportit. Sinqerisft m€ vjen k.eq ptir k6t0.

ar keq n€ Carralluk€ e vetmja m€nyre €sht6 tash

ato probleme atje.

en e asaj rruge dhe vardsisht sipas gjendljes do

tg vperojm€.

flidajete, pa u plotdsua te gjitha kushtet r1iu.k mund tii l€shLohen banesat kolektive, do tti zgjidhetflidajete, pa u plotdsua te gjitha kushtet r1iu.k mund tii l€shLohen banesat kolektive, do tti zgjidhet

problemi i ujit dhe te rregullohet m€ pas rfyma pasi t;d perfundojnii tii gjitha keto do te ]L€s'hohen

banesat e komisioni do t€ vendos p€r nevro.jtar6t.

].{e p€r trotuar kemi prtobleme me prondrs

private t€ cilen vullnetarisht e kan0 liruar

trotuar sepse e kam n€ planet e mija.



f.rahim Morina: lCshim nj€ kiirkesi! lga grupi i PDtrl-s€ per Kuvendin qii t€ nxjerret njE

ni njii pauzl qd sE bashku ta hormaniz<>ni atl

Realisllt ky propozim praktis€ sii nnbledhjeve tjera kjo duhet t€ futet n€

diskutohet e te perpilohet ajo deklaratd e ti! l'otohetpik€ rn€ vete. Pastaj aq'SI

Alban Krasniqi: Kjo tregon se sa gn

fropozuesi. Sepse n0 emer te kesaj UQ

goptuar edhe vendinL jo pdr intersin md tC

gop0 leter kdtu. I pari er ka votuar Kadri r/

lia pasoja e po i kustrton sot Kosov€s.

$ika shtes€ q€ k€rkojn€l tE futen ne kete

N€n 1. Jand dy procesverbale, 2 . 6sht€

q D€shmor€ve, Invalid€ dhe Veterane te

Rregullores pdr Ndarjen e Subvencioneve

!,endime q0 i kemi marre 146 heret per n

fo, ne e mbEshtesim deklaratEn por me kushte te ,caktuara er joshfajq€suese. Ne do ta japim

fersionin ton€.

po morallizon m€ shum0 ktltu! Ne nuk deshL€m tE

por pOr luftErn e paster t€ UQK-s€. Ne e bilm€ si

e ju vendosini a do ta mb6shtesni apo jo. Po lkjo €shti;

eshte te futet ne rendin e ditds si pikii e vegarrt€ p€r

ff:€s s€ UQK-se. Un€ kam edhe disa materiale pior disa

dhe respektoherr k€t€ vlera e sa jo serio:z ishte

je kejt man€veshjet me Serbine i kan€ b€rd rluke e

gj€r€ tii kOsaj g0shje ata eshte dashur q€ vijn€ rme nje

i k€til gjykat€, e nne polici e keni mbrojtti. Tash kjo

dite.

yrtimi dhe miratimi i raportit t€ Komitetit p€r Familjet

€s sii tlQK-rs6. 3. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-

fre Transfereve nE K.omun6n e Malishevds dhe janE 2

jen e mjeteve, finaciare per Qendres Mazrekun dhe

,f,dnan Krasniqin. Nga projelqti i Parkut t0 I\{aralisd ku €sht€ dashur td ndahen k6to mjete nuk ka

Rrahim Morina: Pra, propozimi i PDK

nxjenjen e nj€ deklaratre p€r mbrojtjen e I

pasur mjete dhe k€to 2i vendime kan€ m r t€ parealizLlara e, tani drejtori ka k€rkuar qii k€to



mjete t€ menen ngil subvencionet. Po e hapi debatiin qe a jeni qe kdto propozime td fuLten ne

rendin e dit€s.

Hashim Vrenezfl: Nle i hemi anashkaluar: rJisa pika t€ rendit t€ rlitEsrnga mbledhjet e kaluara dhe

ne €shtd dashur q€ t€ llemi iinformacione, se gka u be r-ne il,to pika td rendit te ditgs se m€ s'kand

ardh per shqyrtim t€ cilart momentalisht 1.i5 gjitha s'po m'kujtohern sig ishte kerkesa jone erPDK-s€

pdr pasurin€ e K. sd Malishev€s etj.

Propozoj qe te hyje n€ rendin e dit€s edlJhr: njd pikd q0 ne edhe md heret e pat€m propozuar p€r

faljen borxheve ose njiS pjese t€ tyre p€r rritet e m€hr:rshme nga bineset pasi qd sot e kemLi edhe

Rregulloren p€r'llaksa dhe T'arifa KomunLale.

Rrahim Morina: Hashim, k€rkesat ashtu sig i drejtoni ju ne KI'F ashtu i ptircjelli edhe unei per te

Kryetari dhe ne Kuvend.

Alban Krasniqi: Ptir hir t€ r:pinionit puLrlik k€rkesa p6r farljen e borxheve €sht6 e tE gjitlhEve dhe

€sht€ e drejtuar pOr KPF-ne. ijshte mir€; qe kjo temEi t€ specifiikohet edhe md shum€ sr:pse nuk

mundesh me ja fal bor:rhin s;i njd k€puctad ashtu edhe njti gurthyesi. ilshtE mire q€ tE shikohet e

t€ rishikohet se gka rnund dhe gka s'mun<l t€ falim. l]sht€i mirti qe kjo t€ jetd si pikd e rendit t€

ditds p€r nj€ mbledhje tjet€r deri sa td p€rgatitet materiali i detajuar.

Avdi Morina: Ne sot kemi nje pike te remdit tii dit€s pdr r;hqyrtimin e Rregullores per tierifa dhe

taksa komunale e kjo tt:m€ nnund edhe til dir;kutohet aty. Nfe pat€m propozuar q€ t€ falen borxhet

p€r vitin 2020 p1r shkak t€ glendjes q€ lcr krijuar COVIDT-I9. Ne nuk mund t€ falim brcrxhe qd

dikush n€ vitin 2016,20Iit,20I9 etj. pdr shkak qti nuk ka dashur t'i paguaj k€to rrbligime

pavaresisht fitimit q€ l<a pasur. Ne gjithashLtu duhet t€ kermi nj€ material se kujt dhe pdr gfar€

arsyeje duam tJa falim borgjiet. Ne jemi lcrnd€r qd sott€ futet kjio si pike e rendit te dites.

Alban Mazreku: PropreTilyl i yni ishte q€ t0 futet si pik€ e rendit t€ dit€s edhe komparritE edhe

qytetear€t q€ kanE borxhe t'ju falen por rrd b;azltd kril.ereve qe l'endosim ne ketu.



Valon Krasniqi: Itle jemi duke diskutuar tani pdr rendlin e dit€s dhe ne k€rkojmii qti secili

propozim td hudhet ve(; e veg nE votim e pastaj cila t'i merr votiil t0 futet nd rendin e ditEis.

Ilashim Vrenezi: ilsh it min'€ qE keto d), pika t'i trajtojmii ndaras. Tregona Kryetar se oilat jand

hapat qd keni marre p0r komLpanite qe sa e sa vite ju kan€ rrLbet lborxh?

f.rahim Morina: Shkrcjm€ n0 votim p€r $ecilin prop67i6 veg e veg. A jeni q€ td futet n€ rendin

e dites p€r nj€ deklaratr€ ptlr mbrojtjen e lqft€s sii UQ:K-s€ t€ propozuar nga PDK-ja? Kush €shtO

p6r?

Pdr:21 (unanimisht)

Propozimi im Eshrtd: Shqyrtimi dhe rpiratimi i prooesvenbalit t€ mbledhjes s0 I-rd te

jashtOzakonshme dhe nnbledlhjes s0 I-r€ tti pregullt€ pdr vitin 202:"0? Kush 0sht6 ptir?

Pdr: unanimisht

Propozimi i tret€ €sht€l Shqyrtimi dhe mjiratimi i Dra.ft-Rregullores pdr Ndarjen e Subverncioneve

<ilhe Transfereve nd I(omunen e Malishev€s. Kush 6shLt€ p€r?

Per:22 (unanimisht)

Propozimi i 4-eft eshte: Shqyrtimi dhe rnirrrtimi i RrryortiLt t€ Punds t€ Komitetit pdr Familjet e

D€shmordve, Indvalideite Luft€s, Veteranri tii UQK-si3 si dihe Martir€ te Luftds. Kush dsht€ pEr?

Per: unanimisht

I kemi edhe2 vendime per riishqyrtim, Mufrarrem si tii veprojmii?

Muharrem lMorina: Pershendetje per t€ gjithe! Knyesues sE pari dsht€ dashur qt! td

konsultohesh me ne piara se keto vendirmie tE vinin k€tu. Ju nuk keni nevoj6 q€ t'i ndryshoni

vendimet k€to veg plotEsohen dhe ndryshdhen ku tishttii i cekur n€ pdrshkrimi zeri buxhetor.

Rrahim Morina: Eshte pra plot€sim-ndryshim i k€tyre vndimeve tek p6r shkrimet. Kustr €sht6

p€r?

Ft!r:21 (unanimisht)

Kemi edhe k6rkes€n e Hashimit pdr faljep e borxheve tE akornuluara deri n€ vitin 2019, Kush

6shtd p€r?

PEr:7



Kund€r: 13

Abstenim: 1

fas votimit t€ kdtyre propozimeve shkojm,S n€ votim per renrdin e dites nE t€resi t€ prlotdsuar.

Kush €sht€ p€r?

P€r: l5

Kunder: 0

Abstenim: 6

Shkojmi! n€ pauz€n e drerk6s kthehemi n€ rDra 13:00.

Kthehemi n€ mbledhje pas pauz€s sE drrekds dhe asaj piir hartimin e deklarat€s pdr nnbrojtjen

luftEs s€ UQK-se dhe n0 emiir tE t€ gjitha grupeve politike Syla e lexon Deklaraten.

Syl€ Dukolli: Ne p€rfaqtisuersit e grupeverpolitike u dakorcluam q€ deklarata tti jetd kjo:

Deklaratd:

Ne an€tardt e Kuvendit Ko,munal td Malir;hevds ntip€r mejt k€saj deklarate konsider<ljmd qd

Gjykata Speciale 6shtE padrejtesia mE er .madhe q€ u ijshtd b€r€ shtetit t€ Kosov€si <1d pas

Shpalljes s€ PavardsisE sd sa.i.

I;ufta e UQK-sii ka qenri e drejtE, e pastdr dhe qd ka mbrojt€ popullin nga shfarosja e florcave

pushtuese serbe. Anda.i, Kuvendi Komurnpl i Malishev€s mbro,n0 fuqishEm luftEn Qlirirntare td

UQK-se dhe vlerat e sa.ij r;ublime.

Rrahim Morina: A.t6her€ shkojm6 nE vqrtim. Kush €shtii pro k€saj Deklarate pdr mbro-itjen e

luftes sd pastdr tii UQK-s€?

F€r:20 (uanimisht)

Me kdte votim miratoh,et edhLe kjo Deklarattd.

Kalojm€ n€ pik€n e 2+e td rendit te dit€s: Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit te mbledhjes

sE I-r€ t€ jasht€zakonshme dlhe mbledhjes sE I-r€ t€ rregulltO piir vitin 2020? E hapi debatin p€r

kEtE pik€.

Mbase s'ka debat, atehere kursh eshte pro aprovimit t€ k€tyne 2 prrocesverbaleve?

F€r:unanimisht

Kalojm€ ne pik€n e ll-tii t€ rerndit t€ dit€s: $hqyrtimi dhe miratimi i Raportit t€ Pun€s t0 Klormitetit

p6r Familjet e D6sh.mortive, Indvafide tC i uftEs, Veteranii tii tJQK-s€ si dhe Martir€ tii Luft€s.



ki'tij Komiteti nuk dshtd liQtu por fialen ja japirn andtarit te ketU Komiteti Ilaz

qil ky raport ka ardhur sot dhe €sht€ me vones0 por shkaku i

R.aportin e keni secili para jush dhe nuk kam se gka tJu flas md

f.rahim Morina: E hapi debatin per keti'pikil. Kush e do fialdrr?

Mbase s'ka diskutues e heclhi nE votim. Kush 6shtE pro mirertimi te ketij Raporti tE Punds t€

Komitetit pEr Familjet e D€shmor€ve, Irrdlvafide te LuftEs, Veteran€ t€ UQK-s€ si dhe Martir€ t€

LuftOs?

Pdr:unanimisht

Kalojmd n€ pikdn e tl-Ert rt€ rendit tE dfltiis: Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-Rregullores p€r

Ndarjen e Subvencioneve dLhe Transferel!,e nE Komun€n e Malishev€s. Valoni ishte Ik'yetar i

(omisionit per hartimin e kiisaj Rregullordje dhe ai e ka fialEn.

Valon Krasniqi: Ju informoj qd Komisipni gjtihiisej ka mbajltur 6 mbledhje p€r shqytimin e

liOsaj Rregullorje. Gjat0 k6t,yre takimeve ka b0r6 plot€sinrL-ndryshimin aty. Kjo draft-Rregullore

(a qen€ pOr lexim tE pare n0 Kuvend, ju ka nenshtruar d€gjimit publik dhe €shte ber€ gati p€r

kdtu

S.rahim Morina: ){dge pa.jtoheni kishinp shkuar me debat veg nd nivel shefash t0 gr:upeve

politike.

Mir€, mbase s'ka diskutues po e hudhi nE votim. Kush €r;ht€ pro qE t€ miratohef Draft-

Rregullorja pdr Ndarjen e Su:bvencioneve ilhe Transfereve n€ Komunen e Malishevds?

P€r:20 (uanimisht)

Ifalojm€ ne pik€n e 5-te t€ rrendit te ditesf Plot€sim-ndryshimi i 2 vendimmeve. Fjala estrt€ per

yendimin q€ iishtii b€rii p€r ndarjen e mje{e've p€r Luljeta Maz:ekun, dhe vendimi p€r mdrajen e

mjeteve p€r Adnan Krasniqirr n€ vler€ nga 1000€ dhe parat€ €sht€ dashur t€ merren nga prcrjekti i

Farkut t€ Maralis€. Ivljetet aty jand shpenzluar dhe vendim,et kat€ mbetur pa u zbatuar. Ivlateriali

po ju bej€ gati e deri sa materiali td vije po kalojmd n€ piktin tjet€r.
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s: Shqyrtirmi dhLe miratimi i k€rkesesm.04'lll2

ejtorisd p€r Buxhet dhe Financa, pdr miraLtiLmin e

alishev€s 2021-2023. Ju k6rkoj falje sepse edhe

6 drejtori o ka {ial6n.

s: Shqyrtirmi dhLe miratimi i k€rkesesm.04'lll2

ejtorisd p€r Buxhet dhe Financa, per miraLtiLmin

alishev€s 2021-2023. Ju k6rkoj falje sepse edhr

6 drejtori o ka {ial6n.

e kemi paraqitur KornizEn Afatmesme

1 p€r nivelin lolcal. Ne KAB jan€ pasqynuar

e kemi trajtuar nii KPF dhe i kemi p€rnririisuar

Malishev€s eshte 15,21 8,977 .0re^ Ky dstLti3

buxheti total. Ne kuad€rr te kelrj totali ne ifemi ndar€ n€ 5 kategori ekonomike. Sa i p€rkr:te

$ategoris€ Paga dhe M,pditje e kemi pdrjaskrtu ligiin pdr paga sepse per vitin 2020 pagatianE

buxhetuar dhe jane rniratuar ne Kuvend sipas ligjit te ri te pagave, por n€ kete vit n€ qarkore

$agat nuk jane planifikuar pagat sipas ligiip t€ ri. Pra ky €sht€ nclryshimi ne kete kategori l<u esht€

zvogeluar shuma dhe j+nd rritur vlerat ne $ategori tjera. Ki:t€ e lceni t€ pasqyruar nd materialet e

juaja.

Te kategoria Paga dhe Medilje Esht€ rritur edhe shifra e mjetever por €shte rritur edhe stafi siepse

dipas Drejtoris€ sd Sh0ndetdsisii p€r njd I000 banor€ duhet nj€ nnjek dhe 2 infrtmier€. Duke,

llogaritur nga kjo neve na talcojn€ afersish( edhe 15 mjek€ familjar€. Edhe Drejtoria p€r l\rr;im

dhe Edukim ka b€r6 njg k€rkes€ pEr nitje t€ nr, t€ stafit ku ne e lkemi pasqyruar nd k€tE ko,rnize

$er nitjen e stafit pdr gprdhet e reja q€ i kemi edhe n€ projekt-buxhet.

orite ekonomike.

e 1^3,45 dhe nga totali i buxhetit pilr kiltii

t€ e nj€jtEi sikur vitin 2020.

e e njete sikur ne vitin2020 shuma €shti3

+. Te Subvencionet sfrumat jan€ rritur ngp 20,000.00€, ke:mi kiSrkuar q€ t€ pakt€n shuma td jet6

400,00.00€.

. Te Investimet kapitale janii 4,531,251,|p0€ afersisht janL0 m€ shum€ se viti 2020 700,00rC.00€.

gjithe kjo €sht€ e pasqyrua.r nE materialilt e juaj.
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Kam berO edhe nje analizim edhe t€ vijarr

deri m€ 30 qershor biihet aprovimi i Korrri

! propozimit te buxhetit.

1We fan kam nxjerru rljd inlbrmacion rret

pagat dhe shtesat p€r n1€simrCh€n€sit, pra

Kerkoj qe t'i shihni prarktikat e komunave

praktika q€ shpalosjet t€ jenO m€ td detajii

nnorem sot dhe nuk rnund ta pa t€r€sisht dhe sihpresoj

analizuar edhe disa KAB te komunave tjera lcu kam

buxhetore sipas Qarlcores Buxhetore dhe aty thurhet qd

Afatmesme lBuxhetore dhe me 30 shtator a.provimi

3 pagavejubilare tek shpalosja pdr Malishev0n ishin

nda buxhret p6r k€t€ vit p€r k€t€ kategori.

era qd jane tO nnira prse mos t'i ndjekim edhe nLe ato

ra,

mbetet i njejt€ me srhum6 pak ndryshime dhe askund

efektet andsore q€ do t'i kete n€ vitin qE vjen rre

q€ t'i mb€nrijm€ ato te hyra q€ jane t€

itur dhe buxhetin nd m6nyr€ ti! p€rgiithiisuar se sri

tjetr€n.

nu€suarish pdr gerdhet. Me planfikim p€r ndiirtim i

ky numdr p€r tti dy gerdhet? Tek shendet€sia

duhet nji! plan nga Drejtoria e Sh€ndet0sis€ se: r;i

Ondet€si. Se si numrii i te pun0suar6ve ka per ta

duam ta shohinn.

i anashkaloni ato q€ janii parapare me buxhet.

piir drejtimin q€ dulhet tJu jepet investimeve

jitha drejtorit€ n€n dtrejtimin e Kryetarit dhe rr0rr

ma mir€ dhe td jemi pran€ asaj q€ planifikojrn0.

rdsohen sh€rbimet e qytetar€ve.

,A.lban Krasniqi: Si gdo vit teksti

rpuk pash q€ i referohet diku COVID-I9 aL

Qkonomi etj. Mendoj qr3 ne nLuk kemi me

planifikuara.

$6se i shikojm€ objektivat se si jan6 parr

6sht€ shp€rndar€ nuk korrospodojn€ nj€ra

fe arsimi u p€rmend nj6 nunnpr prej 15 tEi

liemi 2 gerdhe n€ Malisihev€ dhe Kjev6. lt
rlumri i pun0tordve t1shl6 rritur, por neve r

shihet nE funksionimin e p€rditeshem nE s

q€rmir0suar kujdesirr sllendetesor kete pla

Drejtor ktirkoj qd vendimet er Kuvendit tH

Syl€ Dukolli: Kur bEhgn planifikime ti! til

kapitale p€r 4 vjet duhert td marrin pjesi! ti5

Itujdesin e drejtorit tE Finrancave p6r dalur:

Qdo korniz€ buxhetore ka efekt n6se p€rnn
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N€ secili vit janO shtuar mjetet tek investiLnnert kapitale,dhe kjo EshtE nj€ gj€ e mir6. Mendcrj qE ne

Kjev€ duhet td nddrtohet Qer:dhja ashtu sig dshtd planiifikuen' me buxhet dhe nd bazl td, verLdlimit

qE kemi marr0 k0tu.

Hidajete Mazrelku: Piirgatija e k€saj Kornize Buxhetore €sht6 rn6 menyrE formale. KAB 6sht€

planifikim strategjik ptir 3 vite, jo keshtu. lVlund tE d€shtoj \j-2tJYo por jo m€ shumE. Ne ICAB

dsht€ dashur qd investirmet kapitale t€ jend nr€ konkret dhe me tii detajuar. Qka parashihet nle

investimet kapitale rnbrenda 3 viteve?

Te kategoria e Pagave dhe Nleditje t€ dhErnat jand diku td zdvogiSluar e diku tE rritura pra jan€ m€

shpdrputhje me atd q1€ do tE rluhej td ishte,. Nuk pas anjO arsyetirn pse jan€ zvogdluar apo jan€

rritur ato mjete.

Kur do tO jetii mamografi, a iSshtd e parallare nii KAB kur keni bdrd planet nd sh€ndet€si?

A eshtii e parapare edhrl shujta nep€r shkolla. seps ek€tu asl<und nuk e pash?

Nebih Bibaj: Kam pyertje ptir dre.jtorin. ll'se nuk eshtE mbajtur degjim publik ndper fshatrrii sepse

qytetar€t duhet t€ p6rfshihen nE vendimmarrje? Pse projekttet qE janO tEparaparap3r vitin2027

nuk jan€ td p€rfshira n€i KAI], dhe t€ jenii l:E detalizuara p6rr ku clhe sa kohe zgjasin?

Kushtrim Zogajz Pr;rshendetje p6r te gjiirthe! Te tabela nr. 3, te licencat dhe lejet plr vititt2!,020

jan€ t€ parapara 6,0C10€:, n€ vitin tjet6r bier shuma pdr 1,000€. Ps,e ndryshon kjo shumd? Ter

takasat administrative jan6 tit 65,000€ e mii pas nd vitin tjetdr bie 45,000€. Pse?

Te Drejtoria e Bujq6sis€ nuk €shtd parapar€ asgj€. Te Drejttoria pdr Kultur€, Rini dhe Sporl te tE

hyrat nga Biblioteka nuk ka asnje te hyrEi lPsre?

Te tabela nr. 5, te mall0ra dhe sherbime 1.52, mil per vitinlL020-2021 dhe p6rnj€her€ shkrcn 2.52

mil pdr vitin2022. K.y rndryshim 6sht€ i rnadh.

Blerirn Thagi: Hashim, Eshte e vdrtet€ qti n0 vitin 2019 eslrtd piircaktu kodi p€r pagat

pdrcjell€se.

Profesoreshe, nuk kaL mLund€si q€ te plani.hkohen shujtat sepse ketd planifikim e bEnE qeveria

qendrore ejo ne.
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Ne stafin pEr gerdhe e l<emi specifrrkuar mbi baz€n e num6rit t€ Gmij€ve dhe t€ realizimitt tij

projektit. Aktualisht pa. p6rfunduar projel<ti nuk e dimL6 se r;a frrnij€ vijnd nd gerdhe.

Valon Mazreku: Te shpalosja e projektr:,ve n0 KAB disa komuna i aplikojn6 por komplel;

Koriniza Osht6 e p6rlgat,itur nga Ministria dhe t€ njejt€n tE Ejitha komunat e aplikojm€ por disa i

pasqyrojn6 projetet nd m€nyrd t€ detajuar, por ne nuk kemii munLdur sepse ne nuk e kemi te sakte

ndarjen e kategorive el,lonomiks. rQarkor.ia e II-t€ Buxhetore i sarkt€son sakt€ kufinj0t dher buxheti

nE total nuk ndryshon.

Ne Rregullore per Sub.rencione dlhe Trasrfere ne kemi pasur Alban dhe janO shkuar n€ ba:ze t€

rregullores.

Ndryshimet profesoreshii, nclodhin sepse ndryshon edhe buxhetiin€ total dhe varet nga te h'yrat qd

akumulojme.

Rrahim Morirna: K0rl,lo.j nga dre.jtori q€ tti p€rfshihen te dy gerdhet me numrin e puntor(i'se n€

Kornizen e II-tH Buxheto,re. Kush 6shte p€rr q€ te miratohet KAII-i?

PEr:21 (unanimisht)

Atdher€ kalojm€ te cly plot€srim-ndryshirfle,t e vendimeve qd kishim mE heret. Materiali slhefave

te gupeve ju dorezua. .Po e lexoj pjes€n lcr cluhet t€ ndryshLohet.

P€rk€rkes€nnr.01/051€datds 05.12.2019 eparashtruarngaQarnilMazrekungaMalishervetpdr

mbeshtetjen finaciare p6r: shiirim jasht€ v,endLi t€ vajzds s€ tij Q6rndresa Mazreku. Shuma qd i

eshte ndare eshte 10i00{3 nga kodi p6r ndiirtirnin e Parkut nii fshatin Marali. Meqen€se s'ka pasur

mjete nga projekti i lketij parku drejtori ka kiirkuar qE kdto mjeter td ndahen nga subvencionrlt.

Valon Mazreku: Ka qen€ vullnet i juaji rqi3 t'i mb€shtesni k€to .2 familje me mjete finaciare.

Vendimet jan€ marrii me dt. 17.12.2019. Kur ne i kemi futur n€ sistemin e pagesave ke1a'.Z

pdrfitues Ministria i ka vonuar dhe ka kaluar afati i pagesa,/e sepse €sht€ n€ fund t€ vitit.

Rrahim Morina: Pra p€r t€ dy vendimet kdrkesa e drejtori.t eshte qe mjetet td merren ngrn

subvencionet nd€rsa t0 dlh€nril tjera mbesiinL td nj€jta. Kush €sht€ p€r?

PEr:22 (unanimisht)
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{tulojme n€ pik€n e'7 -tnt€ rendit t€ dit€s: fihqyrtimi i Raportit tr"i shpenzimit t€ mjeteve ptir

pOVID-19. Fjal€n e kel Kryetari"

he! Ne faziin e I-rE t€ Pangemis€ ne ato 3 rmuaj

dhe t€ gjitha i kemi sh€nuar nd raport. QystL nd

he kemi fottnuar Shtabin Komunal p€r

$,tenaxhimin e Emergjencave qe ka qen€ n]e dispozician24' ord. Shtabi ka mbajtur 35 mble<lhje

r[dersa Komiteti piir Mbrojtje dhe Shpiltirn ka mbajtur 5 mbledhie.

itha i keni t€ celkura n€ raport me vendime e me

€t.I jam mirenjoh€s t€ gjithilve atyre qE lcarr€

htu edhe juve p6r gaditshmilrin6 e ofruar.

i Financave.

ergjitheshme t€ kOsaj periudhe nd6rsa sa i

tE pasqyruar pOrfituesi i kontratds, operatori

$konomik, cila €sht€ fo,rma e shepenzimiti, sa €sht€ vlera e shpenzimit dhe cili €sht€ aktiviteti.

Me nje tabel0 me t€ vogtil jan€ mjetet qe.i{ne ndar€ nga Kuvendli q€ janii 150,000.00€. Nga.

anE 62,062.46€. Mjetet e zotuara dhe n€

e lira jan€ 46,566.04€. K€tu e keni nje sqarim

ushqimore dhe higjenike pdr familjet n€ nevoj€

a mbrojt€sie pEr objektet shkollore jand

Nje pjese tjeter e zotimit €shtd pdr shErninrLe

le dhe nje pjes€itjeter eshte p€r sh0rbime

dh€ndet0sore.

$rahim Morina: E hapi debatin p€r kiit€ fikti.

{.lban Krasniqi: Ne kpmi bdri! njE kiirkesf p0r informacione barz€ p6r situat€n e krijuar rrgrr

dhan6 inforrnacione. N0 k€t€ raport Drejtoria e

nj6 p€rshkrim tti detajuar te punds se tyre.
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7.04.2020 e qd, deri ne at€ kohd asnjd'vendim

9 dhre nuk j anti zbatuar as rekomandimet qd

ryshuar ulhe qasja juaj si ekzekutiv dhe keni

ithe kjo perpjektje €skrt€ b€r6 fal shtabJit,

€t etj.

mergjent l(omiunal. Ne masandej kemi k€irkuar

€ veper alv.

ifikuara tii gjitha arsyet pEr gka ndahen lketo

6 bllerti por jo edhe p6rb€rsit e tjer€ tE asaj pako

p6r gjith€ atE shume qelne klmi ndar6.

fdr dezinfektim 4,750.t00€ eshte blerO kalb{na sp€rkatese nt! obo:nin e QKMF-s€ e cila ka

ipjanit e ka bl,er€ 1,950.00€. ngajshdm mr:

ejona kushto.j aq shtrenj€t?

n€ ndonj0 pag€ p€r punOn e palodhshme qe

lian6 biir6 giat€ kilsaj kohe?

rshim Vrenezi: COVID-19 nd komn€rrfonii pati filluar shum,6 keq me krantinimin e

alisheves nga Kryerninistri i cili ishte nj$ veprim i ngushtem cthe i gabushem. Esht€ dashur qe

karantionohen lagjet e prekura me grip 
$ 
jo Malisheva ni5 tErsi. Njerzit e infektuara munclshen

un€ u karantirLuam jo veg aty ku kishte raste e

e qytetarit l<a qen€ i lejuar nga Ministria porr ju

ur nevojd q0 t€ nxjerrim vendime ekstra dhe ta

soja td medha ek.onomike.

un€ u karantirLuamJo veg aty ku klshte raste e

n0 lagjen tuj ju kemi marr€ vendime t€ gutshme

res€ keni harruar q€ t'ju mund€sohet qe t€

urdh€resre polic€t kan€ kthyer transportue,s te

€ mungesi! td informacioneve, keqkuptirne,ve

ates me pandemi.
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Kryetar, ju keni mblrllv insitucionet finac n€ Malishev'O dhe qendrat e pagesave, ky ilsht€

Ilaz Krasniqi: KarnL qene p.jese e Komitefit p€r Mbrojtje dhe Sihp€tim dhe n€ k€td komitet kan€

4aportuar edhe policia. Ata kan6 raportuau pEr problemet er tyre sepse ka pasur rast q€ ka prasur 2

vendime njd nga Qeverria e Kosov€s dhe tendimin tjet€r q€ €sht6 nxjerr6 nga Shtabi Emergjent.

Qi;llimi nuk ka qend i keq por p6r mbr,o.Jtje u vendos karrantind mbi karantine sig ishte rasti i

Sanjtis. Pra ndonj€her€; as ata nuk kanE ditur se cilin vendim ta zbatojnl t€ cil6t ndonjEherd kan€

r16n0 nd kunddrshtim m9 njOri-tjetrin.

(ur €sht€ nxjen€ ajo vendimi i Komu Hashim disa, veprimtari nuk janil ti! sh€trurara q€

4dalohen e ato q€ sJanp ndaluarjan6 t€ le keshtu na eshte sqaruar ne shtab.

\4e vendimin e qeverisd qerrdrore kan€

liur ushqimi merret tme vete, ketu disa I

taste kur dikush ka prunuar etj e kOto na

nd td ndaluara rsh6rbimet n€ restorant p6rveg rastever

shOrbyer, berberet kan€ qenE tE ndaluar k6tu ka pas

kushtuar neve.

Sadije Krasniqi: Pershendetje p6r t0 giithe! Ky raport eshte i detajuar dhe me plot akrtivitete e
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Halil Morina: Pershendetje p6r td giithd! Komuna jond nE fillim ishte md e prekura nrLe kdtd

t€rsishim i K. stt Malishev6s ishte nj€ gabim i

i Malishev€n q€ aty mbrenda le te shpdrrndohet

kryesishrt ka qlen€ logjistike duke i zbatuar qato

et p€r q'ytetaret e saj. Asnj€ familje n€ K.e

higjenike e kqjdes mjeksor, te giitha kEto i ka

liryer komuna me sukses. Komuna ka br{re dezifketime L€ va:zhdueshme n€ gdo vend, \/irusin

s'ka mund me ndal as qhtetet ma t€ zhvillLrJLara nE botg, ketti s'mund ta ndal as Kryetari i komun6s

sion€ sepse ai ka b€r0 rn€ shum6 se ka pasrqr munddsi.

he l€shimLe porr n€ situata t0 tilla edhe mund t€

p€r mjetet e ndara nga ky Kuvend 150,000.00€

tii piirgjigje nuk e kemi marr0.lttre duam tii dimd

zojm6 njiiri-tjetrin?

ihmuar nE kohein m€ tii vdshtir€ dhe t€ gjith€ ata

me vendiimin ,e Asmbles6 me ndarjen e nfeteve

in n€ gdo m€n5r1P dhe koh6.

20 qe ka nxjem€ zyra juaj €sht6 ashtu srig tha

\trd urdh6res€n e d.gt€ t€ datits 15.04.20i,Q0 lejohen edhe disa veprimtari sig jan€ pompat e

Banj€?

pun€ a na tregoni ku dhe p€r q:far€ pune i keni

€ mir€ qt! t€ clezinfektoni rrug€r dhe hqt€sirat

publike.publike.
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|zalon Krasniqi: f)uar rt€ i falemnderoji te gjithe ata donatorr , m6rgimtar€ dhe tE gjith€ ata

fersona qE kan€ kontrpibuar gjat6 k€saj (olhe! E falemndleroj Kryetarin pdr pun€n qd ka b€r€,

samblesti!

komont! I(y €shte opinioni i juaj. ijsht€i mir6 q€

me COV'ID-I9 dhe ndoshta mund tE ncldrroni

opinion. M€ vjen kerq q1e ketu i thoni k€to (lezinformata dhe gj€ra t€ pav6rteta.

Jl po md detyroni q16 pos t'ju ptirgiigjernl asnj6here sepso ju si po i k€rkoni p€rgjigiet un€ nuk

r,nund tJu jap sepse rrealiteti nuk eshte sig po e shihniju.

$e 12.05.2020 ne kemi maru vendim qe td' fillojm€ me Shrtabin Emergjent Komunal dhe t€ gjitha

ne raport si dhe tii gjitha vendimet q€ jan€ rnarr jan€{akimet qe jan€ mbajt lian€ qene te

publiku.

Te gjitha vendimet qei ka rnarr€ Qeverii

lzolimi i Malishev€s €qht€ bF,r€ nga qeveri

e Kosov€s i ka zbatuar Komuna e Malishevi:s dhe

qendrore ne e lcemi pranuar si vendim.

Af.lban, €sht€ e Institutit te S is€ me dhan€ pergjigjie q0 nga ka ardh vllusl ne

KosovE dhe Banjii. tJnti nuk e di!

e e nuk ju akuzova p€r keqp6rdorim aLsnj€her€

€sht€ n4jen€ me date 07.04.2020 aty nLuh €shte

erivateve. Nd urdh€res€n tjet6r me 15.0'1.2020

eve lejohen. I'ra fola me argumente Kryertar.

ompave dhe t€ shdrbimeve q€ kand qr:nE t€

oh€s me vendim td qeverisO qendrore. Ato ne as

juve dhe Kryesuesi un€ ju kam ddrguar n,5 msn.

olicis€ e kemi shkruar edhe at€ urdheres€.

in p6rkati:sisht me Komitetin p€r Mbrojtie dhe

a qene njd kohd e rrezikshme ndn k6rr;nimin e

€n nE m€nyr€m strikte.
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P€r keqp€rdorim t€ ujit te pijes u ndryshuL{ nga 100€ n0 200€ 6sht€ gjoba mandatore.

Piir hedhje td mbetur:inave ni3 vendin jo ttl$uhur gjoba €sht€ 200€

organeve krompetente gioba iishtt! 100€

gjoba €sht6 500€l

nga organet ko,mpetente gjoba tlshtit 500€

zhavorit, thdngjillit, gurit gdlqeror dhe xehjeve

tjera t€ ngjajshme sipasi klasifikimit standajrdt te veprimtarive tarifa vjetore €shte 1000€

fl€r qendrat tregtare, supermarketet tarifa Vjtore eshte 700€:

e te naftes bizneset t€ cilat gjenden ne nugOn

eset tE cilat gjer:Lden mbrenda mrgdve lokale nuk

0, sh€rbimet bankare, monetare dhe kredituese,

anizatat m ikro f inaciare n garkes6n e kanO ?' 00€

ngarkes6n e karr€ 500€

e 1000€

arkesa esht€ 100€arkesa esht€ 100€

munds sallat e kulturds. stadiumet dhe vernclet t€

tlshtd 50€

rrugor nE territorin e komun€s nuk kane

il6t kand rnd shum€ se nj€ vij€ urbane pagesa



Te shfrytOzimi i palerstriCr; p0r st€rviden e (ulbeve private dhe stiirvitjen e lira sportive pdrr njd or€

pa ndrigim pagesa 0sht,6 0

fe neni 27 .3, p1r shliyte:zimin e palestr€s $portive p€r manifestime dhe ngiarje te ndryshrme si

ike, p€r ni€ orti ngarkesa €sht€ 150€. P€r ngjarje

timore, fushata edukative etj shfryt€zimi i

q€ nruk jarrti t€ komunes s0 Malishev€s tariifa

Te shfryt€zimi i Sht0pig€ sC Kultur€s "Taflir Sinani" prej 1-3 €slrtd 0, nd€rsa pEr tubime

elektoriale €shtd biirri 50€.

feto ishin ndryshimet rn€ kdt€ Rregullore,

Muharrem Morina: Xgyesues, te votimi trta andtarii t€ Asambl,es€ q€ kand p€rfitime nga kjo

fuegullore le t€ deklarohen dhe td t6rhiqernl nLga votimi sepsre hyjn6 n0 konflikt interesi.

Rrahim Morina: Drejtori i lexoj ndryshiqret q0 jani! b€r€ ne k€t€ Rregullore. Atehere kurstr€sht€

pro miratimit me ndryshime t€ -Rregullorls p€r Taksa, Ngarkesia dhe Gjoba Komunale pdr vitin

2020?

Pdr: 16 (unanimisht).fOr: 16 (unanimisht).

Me kitte votim miratohgt Rregulloreja p€r flaksa, Ngarkesa, dhe Gjoba Komunale pdr vitin t2020.

Ii'4e kaq mbledhjen e shpalli tE mbyllur dulte ju falemnderuar p€r pjesEmarrje.

Morinil
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